
 

 

Třídní magisterský posudek Jany Zerákové 

------------------------------------------------------- 

 

Jana Zeráková byla přijata na AMU po absolvování pražské konzervatoře, kde studovala u Jana 

Riedlbaucha. 

Studium s ní probíhalo bezproblémově, je spolehlivá, zaujatá pro studium a vstřícná k radám 

pedagogů. 

Během studia velmi pokročila zejména po tónové stránce, k čemuž výrazně přispělo i zakoupení 

vynikající hlavice ve třetím roce studia. V letošním roce si navíc opatřila nový nástroj se spolehlivější 

mechanikou a vyrovnanější intonací. Během studia Jana Zeráková zvládla velkou řadu skladeb, byla 

aktivní i při jejich výběru. Podílela se na řadě školních koncertů, sólových i komorních, v rámci 

dechové, ale i jiných kateder. Rozsáhlá byla i její mimoškolní aktivita, koncertovala při různých 

příležitostech, spolupracovala a spolupracuje s několika orchestry v Praze i mimo Prahu. Dva a  půl 

roku působila jako stálá výpomoc v Karlovarském symfonickém orchestru, než se na základě 

úspěšného konkurzu v říjnu loňského roku stala jeho řádnou členkou. Vyučuje na ZUŠ v Praze 10, kde 

dosáhla se svými žačkami řady pozoruhodných úspěchů. Jedna z nich byla právě přijata na St. 

konzervatoř v Praze. Na svém magisterském koncertě v březnu tohoto roku podala Jana Zeráková 

výborný výkon. Předvedla přirozenou muzikalitu, cit pro různá skladatelská období, vyrovnanou 

techniku i nesporné tónové kvality.  

Ve studiu by ráda pokračovala formou doktorandského studia, k čemuž má nepochybně předpoklady. 

 

 

V Praze  28.5. 2018 

                                                                                                                                      Prof. Jiří Válek 


